
ZARZĄDZENIE NR 120.117.2020 
WÓJTA GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 15.12.2020 r. 
 

w sprawie: zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Kleszczowie 
 
      Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2020 r. poz. 713, poz. 1378)  zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Kleszczowie stanowiącym załącznik 
do Zarządzenia Nr 120.30.2015 z dnia 26 czerwca 2015 r. zmienionym Zarządzeniem  
Nr 120.39.2017 z dnia 31 maja 2017 r., Zarządzeniem Nr 120.87.2017 z dnia  
12 października 2017 r., Zarządzeniem Nr 120.1.2018 z dnia 3 stycznia 2018 r., 
Zarządzeniem Nr 120.19.2018 z dnia 23 lutego 2018 r., Zarządzeniem Nr 120.35.2018  
z dnia 25 maja 2018 r., Zarządzeniem Nr 120.104.2018 z dnia 27 listopada 2018 r., 
Zarządzeniem Nr 120.108.2018 z dnia 5 grudnia 2018r., Zarządzeniem Nr 120.8.2019 
z dnia 21 stycznia 2019 r., Zarządzeniem Nr 120.43.2019 z dnia 1 kwietnia 2019 r., 
Zarządzeniem Nr 120.62.2019 z dnia 31 maja 2019 r., Zarządzeniem Nr 120.143.2019 
z dnia 31 grudnia 2019 r. oraz Zarządzeniem Nr 120.12.2020 z dnia 31 stycznia 2020r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 7 ust. 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej,” 
 

2) w § 9 ust. 3 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) Referatu Majątku Gminy.” 
 

3) w § 11 ust. 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„b) Komendant gminny ochrony przeciwpożarowej (KOP).” 
 

4) w § 12 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) Zastępca Kierownika Referatu Organizacyjnego.” 

 
5) po § 32 dodaje się § 32a. w brzmieniu:  

„§ 32a. Do zadań Komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej  
należy w szczególności: 
1) koordynowanie funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo–gaśniczego na 

obszarze gminy, 
2) realizacja ustalonych przez wojewodę zadań krajowego systemu ratowniczo–

gaśniczego na obszarze gminy, 
3) współpraca z komendantem powiatowym PSP w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

i prewencji na terenie gminy, 
4) inicjowanie prac i działań w zakresie zaopatrzenia obszaru gminy w wodę do celów 

gaśniczych, 
5) planowanie, organizowanie, prowadzenie i nadzorowanie ćwiczeń i szkoleń jednostek 

OSP z terenu gminy, 
6) dokonywanie kontroli gotowości operacyjno–technicznej oraz łączności w jednostkach 

OSP, 
7) nadzór nad wykorzystaniem i utrzymaniem w należytym stanie technicznym obiektów 

użytkowanych przez jednostki OSP, 
8) nadzór nad utrzymaniem w stałej i pełnej sprawności technicznej sprzętu 

pożarniczego w jednostkach OSP, 
9) nadzór nad właściwym, zgodnym z obowiązującymi przepisami użytkowaniem  

i eksploatacją pojazdów samochodowych, motopomp i innego sprzętu pożarniczego, 



10) opiniowanie zasadności zakupu sprzętu i odzieży stanowiących wyposażenie 
jednostek OSP, 

11) stała bieżąca współpraca z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, 
Zarządem Powiatowym i Gminnym ZOSP RP oraz innymi instytucjami zajmującymi 
się sprawami ochrony p.poż., 

12) udział w projektowaniu budżetu gminy, w części dotyczącej ochrony 
przeciwpożarowej, 

13) dokonywanie okresowych analiz stanu ochrony przeciwpożarowej i sytuacji pożarowej 
oraz występowania innych miejscowych zagrożeń na terenie gminy, 

14) współudział w organizowaniu gminnych i powiatowych zawodów sportowo–
pożarniczych, 

15) inicjowanie działań w zakresie popularyzacji zasad ochrony przeciwpożarowej.” 
 

6) Zmienia się strukturę organizacyjną Urzędu Gminy w Kleszczowie określoną  
w załączniku do Regulaminu, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Organizacyjnego. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Sławomir Chojnowski 


